国博協第 1564 号

2023年８月１日

各位

公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

 代表理事 河村 正人

2023 年度植物調達パートナー認定制度説明会の開催について（通知）

時下、益々、御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より、多大なる御高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、2027年に神奈川県横浜市で開催する国際園芸博覧会（以下「本博覧会」という。）で

は、短期間で数百万株に及ぶ大量多品目の植物を使用することを想定しており、一般に流通

する植物生産、流通等に支障を生じさせずに安定的で高品質な植物を適時に調達する必要が

あります。

これらの特別な植物調達に際し、供給者の能力や専門性を積極的に活用しながら確実な調

達及びコストの縮減等を図ることを目的として、入札に参加する事業者等を植物調達パート

ナー（以下「パートナー」という。）に認定します。

ついては、本博覧会における植物調達等について周知を図り、理解を深めていただくため、

植物の生産や流通に携わる事業者等の皆様に対し、本制度に関する説明会を実施します。

御多忙のところ誠に恐縮ですが、本件の趣旨を御理解いただくとともに、御参加をいただ

けますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

2023年８月９日（水） １５時００分

２ 場所

ウェブによるＷＥＢセミナー方式（予定）

※参加ＵＲＬは、参加申込者へ後日通知します。

※今後の入札等にも影響するため、参加者の表示や発言はできません。

 ３ 注意事項

・別添「2023年度植物調達パートナー認定制度説明会開催要項」を必ず御確認いただ

いたうえで、ご参加ください。

・説明会への御参加を希望される場合は、別添「参加申込書」を 2023年８月８日（火）

17時までに下記連絡先へ御提出ください。

・本説明会への参加は任意であり、パートナー認定の条件となるものではありません。

 ４ 連絡先

担 当：（公社）２０２７年国際園芸博覧会協会

植物部 植物課 山中、磯部

電 話：０４５-３０７-２０５８

e-mail：shokubutsu@expo2027yokohama.or.jp

以上

mailto:shokubutsu@expo2027yokohama.or.jp

1

公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

2023 年度植物調達パートナー認定制度説明会

開催要項（案）

１ 目的

  ２０２７年国際園芸博覧会（以下、「本博覧会」）における植物調達及び植物調達パート

ナー認定制度などの植物調達に関わる業務内容について、本制度への参加希望者に対して

の周知をはかるものです。

  なお、説明会の参加は任意であり、パートナー認定の条件となるものではありません。

２ 実施日時

2023 年８月９日（水）15 時 00 分から１時間程度

３ 実施方法

オンライン説明会（ＷＥＢセミナー方式（予定））

※参加ＵＲＬは、参加申込者へ後日通知します。なお、参加者は視聴のみとなります。

※今後の入札等にも影響するため、参加者の表示や発言はできません。

４ 対象者

植物調達パートナー認定審査会への参加を希望される事業者

５ 募集定員

１団体あたり２名まで

※ＷＥＢへの同時アクセス上限により、想定を大きく上回る場合は人数を１団体あたり

１名までとさせていただく場合があります。

６ 説明内容

(1) 植物調達パートナー認定制度について

(2) 植物調達パートナー認定スケジュール

(3) 植物調達パートナー認定要件

(4) 植物調達の業務内容について

(5) その他

７ 説明会参加申込方法

  説明会への参加を希望される方は、「参加申込書」に必要事項を記入して申込期限まで

にお申込みください。お申込みいただいた連絡先宛にＷＥＢ参加に必要な「ＵＲＬ・ミー

ティング番号・パスワード」を E メールにて返信します。

(1) 申込期限  2023 年８月８日（火） 17 時

(2) 申込先   下記「９ 連絡先」のとおり

(3) 申込方法  Ｅメール

2

８ 質問書の提出

  説明内容に関する質問がある場合、「質問書」に記入して提出期限までにご提出くださ

い。なお、説明会に参加できなかった事業者等は、質問書のみ提出することも可能です。

(1) 提出期限  2023 年８月 18 日（金） 13 時

(2) 提出先   下記「９ 連絡先」のとおり

(3) 提出方法  Ｅメール

９ 連絡先

 (1) 担当   公益社団法人２０２７年国際園芸博覧会協会

植物部植物課 山中、磯部

(2) Ｅメール shokubutsu@expo2027yokohama.or.jp

(3) 電話   045-307-2058

3

「植物調達パートナー認定制度説明会」参加申込書

事業者名等

事業者名

等

御担当者

の連絡先

お名前

電話番号  （     ）     ―

e-mail

参加登録者様

所属

役職名等
氏名 登録者メールアドレス

【申込方法】

 (1) 締   切  2023 年８月８日（木）17 時まで

 (2) 送 付 先  shokubutsu@expo2027yokohama.or.jp

 (3) メール件名  【パートナー認定制度説明会申込】

※メール件名には必ず上記を記載してください。

 (4) ファイル名  【＜事業者名＞】の＜＞を消し、事業者名に変更してください。

【注意事項】

注１）本説明会はオンラインでの開催です。接続には「参加ＵＲＬ・ミーティング番号・パスワ

ード」が必要なため、本参加申込書に必要事項を記入し、お申込みください。参加申込者

には、参加ＵＲＬ等を後日Ｅメールで通知します。

〔通知は 2023 年８月９日 AM 頃を予定しております。〕

注２）本説明会への参加者上限は１団体あたり２名までとさせていただきます。

mailto:shokubutsu@expo2027yokohama.or.jp